
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1741/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2011-08-05
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów 
środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie dla uczestników Kongresu Bożego 
Miłosierdzia.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów 
środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie dla uczestników Kongresu Bożego 
Miłosierdzia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji 
miejskiej w Krakowie dla uczestników Kongresu Bożego Miłosierdzia.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) 
w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. z 2001 r. Nr 97 poz. 
1050, z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1.
Biorąc pod uwagę wysoką rangę organizowanego w Krakowie II Światowego 

Kongresu Bożego Miłosierdzia w celu promowania Miasta Krakowa na forum 
międzynarodowym ustala się na czas trwania Kongresu, tj. w dniach 1 – 5 października 
2011 r., uprawnienie do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji miejskiej 
w Krakowie dla jego uczestników. Z bezpłatnego przejazdu może korzystać osoba okazująca 
identyfikator wydany przez organizatora.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Wielkim wydarzeniem o charakterze międzynarodowym będzie organizowany 
w Krakowie w dniach 1 – 5 października 2011 r. II Światowy Kongres Miłosierdzia Bożego. 
Miejscem spotkania uczestników Kongresu będzie Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach. Wg informacji przekazanej przez Organizatora i potwierdzonej w kontakcie 
telefonicznym planowane jest, że w wydarzeniu weźmie udział ok. 1,5 tys. uczestników 
z wielu krajów świata, wśród nich również grupa kilkudziesięciu kardynałów, arcybiskupów 
i biskupów z 5 kontynentów.

Nadanie uprawnienia do przejazdów bezpłatnych komunikacją miejską dla 
uczestników Kongresu będzie mieć charakter prestiżowy i promocyjny. 

Szacuje się, że ustanowienie tego rodzaju uprawnienia może skutkować 
nieuzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie ok. 
21 tys. zł. Szacunku dokonano przyjmując 1,5 tys. zarejestrowanych uczestników Kongresu, 
przy założeniu, że ok. 50% z nich tj. 750 osób korzystać będzie z miejskiej komunikacji 
zbiorowej: 750 osób x 2 przejazdy dziennie x 2,80 zł (średnia cena przejazdu na podstawie 
biletu normalnego) x 5 dni = 21 tys. zł.

Podczas trwania Kongresu nie przewiduje się uruchomienia dodatkowych przewozów 
pasażerskich, nie będzie więc konieczności wydatkowania przez Miasto środków 
finansowych na zabezpieczenie dodatkowej komunikacji miejskiej.

Ponieważ rejestracja uczestników Kongresu będzie trwała do końca sierpnia br., 
ostateczna liczba zarejestrowanych uczestników będzie znana po zakończeniu rejestracji 
prowadzonej drogą internetową. 

Z racji odbywającego się Kongresu wielu mieszkańców miasta, turystów oraz 
pielgrzymów będzie w tych dniach podróżować komunikacją miejską, m.in. w celu dojazdu 
do Sanktuarium w Łagiewnikach, a także na koncert planowany na Rynku Głównym a to 
może zaowocować dodatkową sprzedażą biletów. Kwota uzyskanego z tego tytułu 
dodatkowego przychodu jest trudna do oszacowania.


